

Kamienna Góra, dnia 27 lutego 2019 r.

Wiesław Sobiechowski  
Radny Rady Miasta  
Kamienna Góra

## ZAPYTANIE

BIURO RADY MIASTA  
KAMIENNA GÓRA  
WPLYNEŁO

dnia 27-02-2019

*Przedmiot, temat zapytania:*

**Opracowanie dokumentacji technicznej oraz kompleksowe wykonanie dalszej części ul. Małej o długości ok. 170 m, w kierunku zabudowy jednorodzinnej o numerach parzystych 2-22 (szacunkowy koszt inwestycji to 415 tys. zł).**

*Uzasadnienie zapytania - krótkie przedstawienie stanu faktycznego:*

Wspomniany wyżej gruntowy odcinek drogi ul. Małej został zasiedlony przez mieszkańców ponad 30 lat temu, kiedy wybudowano pierwsze domy jednorodzinne. Do dnia dzisiejszego mieszkańcy tej części miasta nie mają możliwości swobodnego dojścia pieszo czy dojazdu samochodami do posesji, gdyż wytyczona droga gruntowa, po opadach atmosferycznych, zamienia się w bagnisty i błotnisty szlak. Natomiast w okresie zimowym dojście to jest swoistym lodowiskiem, które zagraża zdrowiu i życiu przechodniów. Ponadto część nieruchomości jest regularnie zalewanych przez wody opadowe i gruntowe, z uwagi na brak odpowiedniego odwodnienia przy skarpie. Oprócz powyższego wzdłuż tej drogi brakuje jakiegokolwiek oświetlenia ulicznego, które jest mocno uciążliwe w okresie jesiennym i zimowym.

*Pytania wynikające z zapytania:*

- Czy w 2019 r. zostanie opracowana dokumentacja techniczna na wykonanie części ul. Małej, na wspomnianym wyżej odcinku?
- Czy w przypadku sporządzenia przedmiotowej dokumentacji w 2019 r., jest możliwość wykonania tego odcinka kompleksowo w roku bieżącym?
- Czy w przypadku braku możliwości wykonania kompleksowo tego odcinka drogi w 2019 r., będzie możliwe przeprowadzenie doraźnych prac ziemnych polegających na ułożeniu koryt odprowadzających wody opadowe, wyprofilowanie drogi z lekkim nachyleniem w stronę skarpy, aby uniknąć zalewania części nieruchomości, bądź też utwardzenie nawierzchni jezdni za pomocą puzzli betonowych?
- Czy zadanie to będzie ujęte do realizacji w kompleksowym zakresie w projekcie budżetu miasta na 2020 r.?

*Załączniki:*

- kopia pisma mieszkańców ul. Małej z 14.01.2019 r. (w posiadaniu Burmistrza Miasta)

*Informacje o dotychczasowych próbach i sposobach załatwienia zapytania:*

Wnioski dotyczące przedmiotowej inwestycji były zgłaszane w formie pisemnej do projektu budżetu miasta Kamienna Góra od trzech lat. W Uchwale Nr XLI/280/17 Rady Miasta Kamienna Góra z dnia 20 grudnia 2017 r. w sprawie budżetu miasta Kamienna Góra na 2018 rok było ujęte w wydatkach majątkowych zadanie inwestycyjne pn. „Opracowanie dokumentacji projektowej dla przebudowy i remontu dróg publicznych w ulicach: Małej, Lipowej, Papieża Jana Pawła II, Wysokiej, Zielonej, Nadrzeczne, Leśnej i Lubawskiej” na kwotę 168 tys. zł. W trakcie roku 2018 była przeze mnie wielokrotnie zgłaszana na sesjach i komisjach uwaga o niedoszacowaniu tej inwestycji oraz jednoczesna prośba o przesunięcie odpowiednich środków na ten cel, aby zrealizować większą liczbę dokumentacji. Z uwagi na brak realizacji tego zadania w zakresie opracowania dokumentacji ul. Małej, zostało ono ujęte w Uchwale Nr III/15/18 Rady Miasta Kamienna Góra z dnia 27 grudnia 2018 r. w sprawie budżetu miasta Kamienna Góra na 2019 rok pn. „Opracowanie dokumentacji projektowej dla przebudowy i remontu dróg publicznych w ulicach: Małej, Lipowej, Papieża Jana Pawła II, Wysokiej, Zielonej, Nadrzeczne, Leśnej i Lubawskiej” na kwotę 125 tys. zł. Obecnie również zachodzi obawa, iż przedmiotowe zadanie nie zostanie zrealizowane, z uwagi na bardzo niską sumę środków na opracowanie aż tak dużej liczby dokumentacji w 2019 r.

Z poważaniem

*Sobierchowski*